定 雇 第 2 5 7 号

令 和 ５ 年 ７ 月 2 7 日

ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

商工労働観光部定住推進・雇用労働室長

未来のワタシゴト創造プロジェクトにおけるアイデア発表会の開催について

今般、高校生と県内企業の接点を創出し、高校生に「岩手の未来」や「岩手で働く」ことについて考えても

らうため、２日間のワークショップを開催することといたしましたので、御案内します。

つきましては、２日目のアイデア発表会におけるオンライン等での観覧について、各高等学校長あて周知を

お願いします。

記

１ アイデア発表会について

(1) 開催日時及び場所

令和５年８月10日（木）13:30～15:30（受付開始13:00）

岩手教育会館多目的ホール又はZoom

(2) 参加方法

会場参加又はオンライン参加

※ 会場参加者は、スペースの関係上、20名程度までとなります。

オンラインで参加する方に対しては、別途参加方法（ＵＲＬ等）を御案内します。

 (3) 発表内容

高校生が、岩手の様々な業界で働く社会人から仕事内容や業界の現状、理想とする岩手の未来につ

いて聞き、より良い岩手の実現に向けて、現状の課題を解決するアイデアを考え、発表します。

詳細は、県ホームページ及び別添のチラシを御確認ください。
【ホームページ掲載場所】

トップページ >産業・雇用 >雇用・労働 >いわてで働こう推進協議会 > 「未来のワタシゴト創造プロ
ジェクト」の開催について

(4) 参加申込み方法

出席者の所属、職、氏名、参加方法（会場参加又はオンライン参加）についてメール本文に記載の上、

８月８日（火)正午までにジョブカフェいわて（shinro@jobcafe-i.jp）にお申込みください。

２ ワークショップについて

(1) ワークショップ全体のタイムスケジュール（すべての時間帯で観覧可能です。）

８月９日（水）10：00～17：00 ワークショップ１日目

10:00 オリエンテーション、企業とのディスカッション

11:15 達増知事による講話・写真撮影

11:45 企業ゲストとのディスカッション、課題テーマの検討

13:00 課題テーマの検討・発表準備

15:30 中間報告

８月10日（木）9：30～16：30 ワークショップ２日目

9:30  発表準備

13:30 アイデア発表会開始

15:00 表彰式（４つの賞を決定し、表彰します）

15:30 振り返りワーク

※タイムスケジュールは、前後する可能性があります。

(2) 企業ゲスト

 企業名 所属・職名 氏 名

１ 株式会社いわて若江農園 代表取締役 若江 俊英 氏

２ タヤマスタジオ株式会社 代表取締役社長 田山 貴紘 氏

３ 南建設株式会社 工事部 駒目 智裕 氏

４ トヨタ自動車東日本株式会社 人材開発部 千葉  巧 氏

５ 和同産業株式会社 管理部管理課 課長 鎌田 征丞 氏

６ 株式会社小松製菓 執行役員 青谷 耕成 氏

７ 株式会社岩手めんこいテレビ プロデューサー 工藤 哲人 氏

８ 岩手インフォメーションテクノロジー 管理部管理課 課長 外川 綾香 氏

(3) 参加高校

岩手県立盛岡第一高等学校 岩手女子高等学校
岩手県立盛岡第二高等学校 盛岡中央高等学校
岩手県立盛岡北高等学校 盛岡市立高等学校
岩手県立盛岡南高等学校 岩手県立花巻北高等学校
岩手県立不来方高等学校 岩手県立北上翔南高等学校
岩手県立杜陵高等学校 岩手県立花泉高等学校
岩手県立盛岡農業高等学校 岩手県立千厩高等学校
岩手県立盛岡商業高等学校 岩手県立種市高等学校
岩手県立雫石高等学校 岩手県立大野高等学校
岩手県立紫波総合高等学校 岩手県立伊保内高等学校

 （計20校41名）

 (4) 主催

    岩手県

      いわてで働こう推進協議会

３ その他

 ・ アイデア発表会以外の時間帯も、観覧可能です（来場のみ）。

   観覧を希望する場合は、ジョブカフェいわて（shinro@jobcafe-i.jp）にお問合せください。

 ・ なお、来場して観覧する際、生徒への声掛け等は御遠慮いただきますようお願いします。

担当：雇用推進担当 主事 菅原

TEL：019-629-5593（内線 5593）

FAX：019-629-5589

E-mail：AE0005@pref.iwate.jp

ジョブカフェいわて（本事業受託者） 牛崎、高橋

盛岡市菜園1-12-18盛岡菜園センタービル５階

TEL :019-621-1171 FAX ：019-606-3702

E-mail：shinro@jobcafe-i.jp